
ПРОТОКОЛ 

засідання робочої групи з питань  подолання наслідків російської імперської 
та радянської тоталітарної політики у Софіївській селищній  

територіальній громаді 
 

Дата проведення: 22 лютого 2024 року 

Час проведення: 10:30-12.45 

Місце проведення:   сесійна зала Софіївської селищної ради                                                            

Голова зборів - Масько А.О. 
Секретар засідання – Назаренко Л.І. 
Присутні: Костяннікова С.І., Акастьолова Л.П., Головченко М.М., Дюжник А.П.,  
Ліпіна Л.В., Майдюк В.Д., Мірзоєв А.Ю., Можечук К.Г. 

Відсутні: Коляда Ю.М., Ісаєва Г.Г., Демченко Т.В.  

Запрошені: Галенда А.А., Романенко С. – головна редактора Криворізького сайту 
0564.ua 

Порядок денний: 

1. Про перейменування об’єктів топонімії населених пунктів, назви яких 
містять символіку російської імперської політики на території Софіївської 
селищної територіальної громади. 
 

ІНФОРМУЄ: Масько А.О., голова робочої групи з питань  подолання 
наслідків російської імперської та радянської тоталітарної політики у 
Софіївській селищній територіальній громаді, який повідомив, що 27.12.2023 

на сайті Софіївської селищної ради та на сторінці у Фейсбук  було 
оприлюднено оголошення щодо надання мешканцями громади пропозицій з 
перейменування вулиць, назви яких містять символіку російської імперської 
політики. Пропозиції (зауваження) приймалися у електронному вигляді на 
електронну пошту Софіївської селищної ради протягом 30 днів. 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. співголова робочої групи з питань  
подолання наслідків російської імперської та радянської тоталітарної 
політики у Софіївській селищній територіальній громаді повідомила, що                 
09 лютого 2024 року відбулася онлайн-нарада зі спеціалістом 
Дніпропетровської ОДА з питань перейменування населених пунктів та 
об’єктів топонімії населених пунктів та наданий оновлений перелік назв 
вулиць, який необхідно перейменувати, а деякі з них рекомендовано 

привести до стандартів української мови.  

 

 ВИСТУПИЛИ: Галенда А.А., проінформувала про історичні постаті, 
об’єкти, факти з історії селища Софіївка та наголосила на тому, що варто при 
перейменуванні вулиць враховувати  історичні події, видатних людей, які 



внесли значний внесок у творення історії України, краю та нашої місцевості, 
а не називати об’єкти топоніміки «безликими, медово - квітковими словами». 

 

ІНФОРМУЄ: Масько А.О., який запропонував членам робочої групи 
перейти до обговорення кожної з назв  вулиць населеного пункту та шляхом 
відкритого голосування прийняття рішення, щодо перейменування назв. 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. пропонується привести до стандартів 

української мови в с. Авдотівка вул. Б Хмельницького, нова назва вул. 
Богдана Хмельницького. Інших пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонує в с. Авдотівка вул. Б. Хмельницького привести до  
стандартів української мови і  перейменувавши з вул. Б. Хмельницького на 
вул. Богдана Хмельницького. 
 

За – 9 чл. 

Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

 ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                

с. Братське вул. Перемоги, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонує провести голосування щодо перейменування вул. 
Перемоги в с. Братське. 
 

За – 4 чл. 
Проти – 5 чл. 
 

Масько А.О. рішення не прийнято. Пропонується провести повторне 
обговорення з мешканцями вулиці щодо перейменування вул. Перемоги в с. 
Братське.  

 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Вишневе вул. Татарця та пров. Татарця, пропозицій від мешканців не 
надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Татарця та пров. Татарця в с. Вишневе. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято. 
 



ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Вишневе вул. Ювілейна, пропозиція надійшла від мешканки с. Вишневе 
Тонконіг Юлії перейменувати на вул. Калинова. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Ювілейну на вул. Калинова в 
с. Вишневе. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Володимирівка вул. Дружби, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Дружби в с. Володимирівка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Володимирівка вул. Ювілейна, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Ювілейна в с. Володимирівка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Запорізьке вул. Постного, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Постного в с. Запорізьке. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 



ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                 

с. Любимівка вул. 8-го Березня, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. 8-го Березня в с. Любимівка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. 30 січня, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. 30 січня в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Гагаріна, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Гагаріна в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Глінки, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Глінки в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 



ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. пропонується привести до стандартів 

української мови в с. Миколаївка вул. Забальчани, нова назва вул. Балкова 
або Забалкова. Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Забальчани в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Комарова, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Комарова в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                   

с. Миколаївка вул. Матросова, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Матросова в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Маяковського, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Маяковського в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 



ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. пропонується привести до стандартів 

української мови в с. Миколаївка вул. Нагорна, нова назва вул. Нагірна. 

Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Нагорну на вул. Нагірна в               

с. Миколаївка. 
 

 За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Перемоги, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Перемоги в с. Миколаївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. пропонується привести до стандартів 

української мови в с. Миколаївка пров. Підстепний, нова назва пров. 
Степовий. Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати пров. Підстепний на пров. 
Степовий в с. Миколаївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. пропонується привести до стандартів 

української мови в с. Миколаївка вул. Прогресівська, нова назва вул. 

Прогресивна або вул. Прогресу. Пропозицій від мешканців не надходило 

 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Прогресівська в с. Миколаївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 



 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Улітіна. Від мешканців села та рідних загиблого 
військового сержанта Володимира Шаповала, який брав участь у заходах 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України, перебуваючи в Донецькій області, м. Бахмут надійшла пропозиція 
перейменувати вулицю Улітіна на вул. Володимира Шаповала. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Улітіна на вул. Володимира 
Шаповала в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Миколаївка вул. Чкалова, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Чкалова в с. Миколаївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до мовних 
стандартів в с. Непереможне вул. Вовкова, нова назва вул. Вовча. Пропозицій 

від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Вовкова в с. Непереможне. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Новоюлівка вул. Булкішева Б. Від мешканців надійшла пропозиція 
перейменувати вул. Булкішева Б. на вул. Зелена. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Булкішева Б. на вул. Зелена в 
с. Новоюлівка. 



 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

с. Олексіївка вул. Гагаріна, пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Гагаріна в с. Олексіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до стандартів 
української мови в с. Петрове вул. Нагорна, нова назва вул. Нагірна. 

Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Нагорна на вул. Нагірна в              
с. Петрове. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. 236-ї Орловської дивізії. Від мешканців надійшла 
пропозиція перейменувати вул. 236-ї Орловської дивізії на вул. Левадну. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. 236-ї Орловської дивізії на 
вул. Левадна в смт Софіївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. 6-ї Орловської дивізії. Від мешканців надійшла пропозиція 
перейменувати вул. 6-ї Орловської дивізії на вул. Щасливу. 
 



Масько А.О. пропонується перейменувати вул. 6-ї Орловської дивізії на вул. 
Щаслива в смт Софіївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. 8-го Березня. Від мешканців надійшла пропозиція 
перейменувати вул. 8-го Березня на вул. Березневу. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. 8-го Березня на вул. 
Березнева в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до стандартів 

української мови в смт Софіївка вул. Больнична, нова назва вул. Лікарняна. 

Пропозиція від мешканців надійшла перейменувати вул. Больнична на вул. 
Петра Сочинського. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Больнична в смт Софіївка. 
 

За – 7 чл. 
Проти – 1 чл. 
Утримався – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до  стандартів 

української мови в смт Софіївка вул. Восточну, нова назва вул. Східна. Від 
мешканців надійшла пропозиція перейменувати вул. Восточна на вул. 
Східна. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Восточну на вул. Східну в 
смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  



 

 
ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Гагаріна. Від мешканців надійшла пропозиція 
перейменувати вул. Гагаріна на вул. Світанкову. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Гагаріна на вул. Світанкову 

в смт Софіївка. 
 

За – 5 чл. 
Проти – 4 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Глінки. Від мешканців надійшла пропозиція 
перейменувати вул. Глінки на вул. Вільна. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Глінки на вул. Вільна в смт 
Софіївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Дружби. Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Дружби в смт Софіївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до стандартів 
української мови в смт Софіївка вул. Мельничну, нова назва вул. Млинова. 

Від мешканців надійшла пропозиція перейменувати вул. Мельничну на вул. 
Ніни Комісар. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Мельничну на вул. Ніни 
Комісар в смт Софіївка. 
 

За – 8 чл. 



Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до  стандартів 

української мови в смт Софіївка вул. Мира, нова назва вул. Миру. 

Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Мира на вул. Миру в смт 
Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до  стандартів 
української мови в смт Софіївка вул. Охотнича, нова назва вул. Мисливська. 

Від мешканців надійшла пропозиція привести назву вулиці до  стандартів 

української мови. 
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Охотнича на вул. 
Мисливська в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Перемоги. Пропозиція від мешканців селища надійшла 
назвати одну з вулиць Отамана Федорченка.  
  

Після обговорення Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Перемоги 
на вул. Отамана Федорченка в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Першотравневу. Пропозиція від мешканців надійшла 
перейменувати вул. Першотравневу на вул. Травневу. 
  



Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Першотравневу на вул. 
Травневу в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до стандартів 
української мови в смт Софіївка вул. Прогресівська, нова назва вул. 

Прогресивна, або вул. Прогресу. Пропозицій від мешканців не надходило. 
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Прогресівська в смт Софіївка. 
 

За – 8 чл. 
Проти – 1 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Фесіна. Оскільки на даній вулиці знаходиться велике 
фермерське господарство є пропозиція перейменувати вул. Фесіна на вул. 

Фермерську. 
  

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Фесіна на вул. Фермерську в 
смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Чкалова та пров. Чкалова. Надійшла пропозиція від 
Громадської організації «Всеукраїнський конгрес Ефективного 
самоврядування» та згода рідних загиблого сержанта Сергія Колісньова, який 
брав участь у заходах необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України перейменувати пров. Чкалова на пров. 

Сержанта Сергія Колісньова. При розгляді даного питання необхідно 

врахувати, що на вулиці Чкалова, також проживає родина загиблого солдата 
Дениса Кіптілого. Невідома доля ще одного військового мешканця вулиці. 
На провулку Чкалова проживає родина загиблого поліцейського Сергія 

Демченка. Софіївське відділення поліції, ще в 2022 році звернулося в 



Софіївську селищну раду з пропозицією увічнити пам’ять загиблих колег 

шляхом перейменування однієї з вулиць селища їхніми іменами. Всі вони 
також заслуговують, щоб топоніми носили їхні імена.     

 
Масько А.О. робоча група пропонує перейменувати вулицю Чкалова та 
провулок Чкалова в смт Софіївка на вулицю Захисників України та 
провулок Захисників України. 
 

За – 5 чл. 
Проти – 4 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Чухаленка. Пропозицій від мешканців не надходило.  

 
Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Чухаленка в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 
 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Ювілейна. Пропозицій від мешканців не надходило.  
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Ювілейна в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 
 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано привести до мовних 
стандартів в смт Софіївка вул. Южна, нова назва вул. Південна. Пропозиції 
від мешканців надійшли перейменувати вул. Южну на вул. Захисників 
України. Оскільки більш доцільніше було б перейменувати такою назвою 
вул. Чкалова, тому пропонується вул. Южну привести до мовних стандартів.  
 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Южну на вул. Південна в 
смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  



 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Зайця. Пропозицій від мешканців не надходило.  
 

Масько А.О. пропонується провести повторне обговорення з мешканцями 
вулиці щодо перейменування вул. Зайця в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

ВИСТУПИЛИ: Костяннікова С.І. рекомендовано перейменувати в                    

смт Софіївка вул. Карпенка. Пропозиція від мешканців надійшла 
перейменувати вул. Карпенка на вул. Спортивна.  

 

Масько А.О. пропонується перейменувати вул. Карпенка на вул. Спортивну 

в смт Софіївка. 
 

За – 9 чл. 
Проти – 0 чл. 
 

Масько А.О. рішення прийнято.  
 

 

Висновок: робоча група вважає доцільним провести додаткове обговорення 
з мешканцями вулиць населених пунктів перейменування деяких із назв та за 
результатами якого провести повторне засідання робочої групи з питань  
подолання наслідків російської імперської та радянської тоталітарної 
політики у Софіївській селищній територіальній громаді для прийняття 
остаточного рішення. 
 

 

Голова  засідання                                                Антон МАСЬКО 

 

Секретар                                                              Людмила НАЗАРЕНКО 

 

 


